

รายงานการประชุมคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดตราด ครั้งที่ ๕/๒๕๖๕

วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น.

ณ ห้องประชุมพลอยแดง ชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัดตราด และผ่านระบบทางไกล

ผู้เข้าประชุม

๑. นายชำนาญวิทย์ เตรัตน์	ผู้ว่าราชการจังหวัดตราด	ศาลากลางจังหวัดตราด
๒. นางสาวศุภิณี ขำปฏี	(แทน) ปลัดจังหวัดตราด	ที่ทำการปกครองจังหวัดตราด
๓. ร.ต.ท.คมพัชญ์ ทักษิณ	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนนทรีย์	องค์การบริหารส่วนตำบลนนทรีย์
๔. นายวินัย บรรจงการ	ผู้อำนวยการโรงพยาบาลตราด	โรงพยาบาลตราด
๕. นางสาววิศรา ทาหิน	(แทน) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลกรุงเทพตราด	โรงพยาบาลกรุงเทพตราด
๖. นายสุรัชย์ เจียมกุล	(แทน) นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดตราด	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด
๗. นายสุพจน์ รัตนเพียร	หัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคติดต่อ	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด

ผู้เข้าประชุมผ่านระบบทางไกล

๑. นายสุรเดช คุ่มปากฟิง	ประชาสัมพันธ์จังหวัดตราด	สำนักงานประชาสัมพันธ์ จังหวัดตราด
๒. นายสิริวุฒิ บางโพธิ์ทอง	ปศุสัตว์จังหวัดตราด	สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดตราด
๓. นายธัญญา วัฒนวิริพงษ์	(แทน) หัวหน้าสำนักงานป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย จังหวัดตราด	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดตราด
๔. นางวัลภา ศรีสุภาพ	(แทน) ผู้อำนวยการสำนักงานป้องกัน ควบคุมโรคที่ ๖ จังหวัดชลบุรี	สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๖ จังหวัดชลบุรี
๕. นายขจิตเวช แก้วน้อย	นายอำเภอคลองใหญ่	ที่ว่าการอำเภอคลองใหญ่
๖. พ.จ.อ.มานะ ทองสีมา	(แทน) นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด	องค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด
๗. นายประสาน พงษ์พานิช	(แทน) นายกเทศมนตรีเมืองตราด	สำนักงานเทศบาลเมืองตราด
๘. นายสรวิทย์ บุญฤทธิ์	รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการ โรงพยาบาลคลองใหญ่	โรงพยาบาลคลองใหญ่
๙. นายวิรัช สุนทริวงศ์	รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการ โรงพยาบาลบ่อไร่	โรงพยาบาลบ่อไร่
๑๐. นายนพพร หาญเหี่ยม	รักษาการในตำแหน่งสาธารณสุข อำเภอคลองใหญ่	สำนักงานสาธารณสุข อำเภอคลองใหญ่
๑๑. นายชูเกียรติ แซ่เอี้ย	สาธารณสุขอำเภอบ่อไร่	สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบ่อไร่
๑๒. นายวิชาญ ผาติรัตน์	เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ระหว่างประเทศ อำเภอคลองใหญ่	จุดผ่านแดนถาวรบ้านหาดเล็ก
๑๓. นายภาณุวัฒน์ โสภณเลิศพงศ์	นายแพทย์เชี่ยวชาญ ด้านเวชกรรมป้องกัน	สำนักงานสาธารณสุข จังหวัดตราด

/ผู้เข้าร่วมประชุม...

ผู้เข้าร่วมประชุม

๑. นายภูสิทธิ์ วิรุศม์ธนชพร	(แทน) ท้องเที่ยวและกีฬาจังหวัดตราด	สำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดตราด
๒. นายทรงวิทย์ ภิรมย์ภักดี	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด
๓. นางสาวเสาวลักษณ์ ชูบางบ่อ	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด
๔. นางอภิตี ศิริเสวกุล	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด
๕. นางสาวนัฐติยาพร ผากำเนิด	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด
๖. นางสาวชื่นหทัย คำเพชร	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด
๗. นางสาวพิชญา สุทธิวาริ	นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด
๘. นายมนตรี สิงห์เปาว์	นักวิชาการสาธารณสุข	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด
๙. นางสาวณิชา บริรักษ์ศุภกร	นักวิชาการสาธารณสุข	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด
๑๐. นางสาวชนิกา สุขยชิต	ผู้ช่วยประสานงาน กำกับและประเมินผล	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด

ผู้เข้าร่วมประชุมผ่านระบบทางไกล

๑. นายวิษณุ สวัสดิ์สนิย์	แรงงานจังหวัดตราด	สำนักงานแรงงานจังหวัดตราด
๒. นางสาวรวิทยา กลมมน	ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาการศึกษา	สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดตราด
๓. พลเอกพงศ์ศักดิ์ พลาง	(แทน) เสนาธิการหน่วยเฉพาะกิจนาวิกโยธินตราด หน่วยเฉพาะกิจนาวิกโยธินตราด	สำนักงานจัดงานจังหวัดตราด
๔. นายสุเทพ อาภรณ์รัตน์	รักษาราชการแทนจัดหางานจังหวัดตราด	สำนักงานจัดหางานจังหวัดตราด
๕. นายพัฒนา ธนากร	หัวหน้ากลุ่มงานบริหารการทดสอบและศูนย์เครือข่าย	สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
๖. นายสุบิน ผลอนุรักษ์วงศ์	รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงาน กศน. จังหวัดตราด	สำนักงาน กศน. จังหวัดตราด
๗. นายกิตติพงษ์ ละซัว	ผู้บัญชาการเรือนจำจังหวัดตราด	เรือนจำจังหวัดตราด
๘. พ.ต.ท.หญิง วรรณวิภา มั่งมีผล	รอง ผกก.ตม.จังหวัดตราด	ตรวจคนเข้าเมืองจังหวัดตราด
๙. นางพิกุล ศิริเกษ	ขนส่งจังหวัดตราด	สำนักงานขนส่งจังหวัดตราด
๑๐. นางวิไลวรรณ บุตาสา	หัวหน้าสำนักงานจังหวัดตราด	สำนักงานจังหวัดตราด
๑๑. นายพงษ์พัฒน์ สีนราย	ปลัดอาวุโสอำเภอเมืองตราด	ที่ว่าการอำเภอเมืองตราด
๑๒. นางสาวณิกานต์ ใจสุทธิ	รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการโรงพยาบาลเขาสมิง	โรงพยาบาลเขาสมิง
๑๓. นางสาวสุวิมล อาจณรงค์	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	โรงพยาบาลแหลมฉบัง
๑๔. นางสุวิมล บังใบ	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	โรงพยาบาลเกาะกูด
๑๕. นายพิษณุ พูลธนัง	เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน	โรงพยาบาลเกาะช้าง

/๑๖. นายสุธารักษ์...

๑๖. นายสุธารักษ์ งามเจือ	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	สำนักงานสาธารณสุข อำเภอเมืองตราด
๑๗. นายปราการ อภิบาลศรี	ปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งสาธารณสุข อำเภอเขาสมิง	สำนักงานสาธารณสุข อำเภอเขาสมิง
๑๘. นายสมพงษ์ ธนากิจ	สาธารณสุขอำเภอแหลมงอบ	สำนักงานสาธารณสุข อำเภอแหลมงอบ
๑๙. นายณพงษ์ แพทย์อุดม	รักษาการในตำแหน่งสาธารณสุข อำเภอเกาะกูด	สำนักงานสาธารณสุข อำเภอเกาะกูด
๒๐. นายบุรินทร์ ไตรรัตน์	สาธารณสุขอำเภอเกาะช้าง	สำนักงานสาธารณสุข อำเภอเกาะช้าง

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งเพื่อทราบ

สืบเนื่องจากในประเทศไทยมีการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) รอบใหม่ที่เกิดขึ้นในประเทศไทย รวมทั้งมีสายพันธุ์โอไมครอนที่กำลังแพร่ระบาดทั้งในต่างประเทศและในประเทศไทย ซึ่งความสามารถในการแพร่เชื้อเร็วกว่าสายพันธุ์เดลต้า ๓ - ๔ เท่า โดยการติดเชื้อในจังหวัดตราดยังคงทรงตัวไม่ลดลง อาจเนื่องจากการปฏิบัติตัวตามมาตรการ Universal Prevention และ มาตรการ DMHTTA ยังไม่ดีพอ จึงทำให้เกิดโรคอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะการติดต่อในครัวเรือน จึงต้องมีการจัดประชุมคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดตราด เพื่อร่วมประเมินสถานการณ์ และวางแผนการดำเนินงานและมาตรการร่วมกันเพื่อให้กิจการและกิจกรรมที่มีในจังหวัดตราดสามารถดำเนินไปได้อย่างปลอดภัย

มติที่ประชุม รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดตราด ครั้งที่ ๔/๒๕๖๕

เมื่อวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๕

มติที่ประชุม รับทราบและรับรองรายงานการประชุม

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องสืบเนื่อง

๓.๑ สถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) การเฝ้าระวังในกลุ่มเสี่ยง

สถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๕ สถานการณ์โลก มีผู้ป่วยทั้งหมด ๓๗๕,๐๐๖,๔๙๔ ราย เสียชีวิต ๕,๖๗๖,๐๒๐ ราย โดยประเทศที่มียอดผู้ป่วยยืนยัน ๕ อันดับแรก ได้แก่ สหรัฐอเมริกา อินเดีย บราซิล ฝรั่งเศส และอังกฤษ

สถานการณ์ในประเทศไทย ตั้งแต่ ๑ มกราคม ๒๕๖๕ พบผู้ป่วยยืนยันติดเชื้อทั้งหมด ๒๑๗,๑๐๗ ราย ผู้ป่วยรายใหม่ ๘,๐๐๘ ราย หายป่วยกลับบ้าน ๘,๒๑๕ ราย เสียชีวิตในวันนี้ ๑๖ ราย

จังหวัดตราด พบผู้ป่วยยืนยันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ตั้งแต่ ๑ มกราคม ๒๕๖๕ จำนวนสะสม ๖๕๒ ราย รักษาหาย ๕๕๑ ราย กำลังรักษา ๙๙ ราย พบผู้ป่วยวันนี้ ๕ ราย อำเภอคลองใหญ่ ๑ ราย อำเภอเขาสมิง ๑ ราย และอำเภอเกาะช้าง ๒ ราย และอำเภอเกาะกูด ๑ ราย ด้านการรักษาอยู่ระหว่างการรักษาใน

/โรงพยาบาล...

โรงพยาบาลตรด ๑๕ ราย โรงพยาบาลคลองใหญ่ ๔ ราย โรงพยาบาลเขาสมิง ๑๖ ราย โรงพยาบาลแหลมงอบ ๑ ราย โรงพยาบาลเกาะช้าง ๒ ราย โรงพยาบาลกรุงเทพตรด ๑๙ ราย โรงพยาบาลสนาม ๒๐ ราย CI ๔ ราย และ HI ๑๘ ราย อาการรุนแรง ๓ ราย อาการเล็กน้อยถึงปานกลาง ๒๐ ราย และผู้ไม่มีอาการ ๗๖ ราย ทั้งนี้ มีผู้กักตัวใน LQ ๗๓ ราย HQ ๓๕ ราย จากการวิเคราะห์ข้อมูลผู้ป่วย ๖๑๒ ราย จำแนกตามอาชีพ ระหว่างวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๕ - ๓๐ มกราคม ๒๕๖๕ พบว่า ส่วนใหญ่มีอาชีพรับจ้าง ร้อยละ ๕๑.๖๓ รองลงมา ได้แก่ นักเรียน/นักศึกษา ร้อยละ ๑๘.๓๐ งานบ้าน/ว่างงาน ร้อยละ ๘.๙๙ ในปกครอง ร้อยละ ๓.๗๖ เป็นต้น หากจำแนกตามกลุ่มอายุ พบว่า ส่วนใหญ่อยู่ในกลุ่มอายุ ๑๕ - ๕๙ ปี ร้อยละ ๗๖.๘๐ อายุ ๕ - ๑๔ ปี ร้อยละ ๑๒.๐๙ อายุมากกว่า ๖๐ ปี ขึ้นไป ร้อยละ ๗.๑๙ และอายุน้อยกว่า ๕ ปี ร้อยละ ๓.๙๒ อัตราการติดเชื้อระหว่าง ๓ มกราคม ๒๕๖๕ - ๓๐ มกราคม ๒๕๖๕ จำนวนตัวอย่างที่ตรวจ ๖,๔๖๑ ตัวอย่าง พบเชื้อ ร้อยละ ๙.๔๗ โดยพบมากที่สุดในการ์เกาะช้าง ๒๒๑ ราย ร้อยละ ๑๖.๙๕ และเมื่อวิเคราะห์อัตราการติดเชื้อในกลุ่มผู้สัมผัสเสี่ยงสูง จำแนกราย พบว่า อำเภอเกาะกูด พบการติดเชื้อในกลุ่มผู้สัมผัสเสี่ยงสูงมากที่สุด ร้อยละ ๗๒.๗๓ เก็บตัวอย่างในกลุ่ม Test & Go ระหว่างวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๔ - ๓๐ มกราคม ๒๕๖๕ จำนวน ๑,๖๓๓ ตัวอย่าง พบเชื้อโควิด - 19 จำนวน ๕๔ ราย ร้อยละ ๓.๓๑ ในอำเภอเกาะกูด ๑๐ ราย อำเภอเกาะช้าง ๔๓ ราย และอำเภอเมืองตรด ๑ ราย โดยพบเป็นผู้ติดเชื้อโควิด - 19 สายพันธุ์โอไมครอน ๒๓๙ ราย กระจายทุกอำเภอ ทั้งนี้ พบว่าเป็นผู้ติดเชื้อต่างจังหวัด ๖ ราย

สถานการณ์จำนวนเตียงผู้ป่วยโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) จังหวัดตรด มีเตียงทั้งสิ้นจำนวน ๑,๘๓๗ เตียง รองรับผู้มีอาการรุนแรง ๑๔ เตียง ใช้ไป ๓ เตียง คงเหลือ ๑๑ เตียง รองรับผู้มีอาการเล็กน้อยถึงปานกลาง ๒๔๗ เตียง ใช้ไป ๒๐ เตียง คงเหลือ ๒๒๗ เตียง และรองรับผู้ที่มีอาการ ๑,๕๖๖ เตียง ใช้ไป ๕๘ เตียง คงเหลือ ๑,๕๐๘ เตียง

ด้านการตรวจพบเชื้อในสถานกักกัน จังหวัดตรด ซึ่งเป็นสถานกักกันสำหรับผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ จำนวน ๑ แห่ง คือ เขาสมิงพาราไดซ์ รีสอร์ท อำเภอเขาสมิง รองรับได้ ๖๐ ราย ผู้เข้ากักกันสะสม ๔๙๗ ราย พบการติดเชื้อ ๑๒ ราย ร้อยละ ๒.๔๑ และเป็นสถานกักกันสำหรับกลุ่มเสี่ยงในอำเภอ จำนวน ๓ แห่ง ได้แก่ โรงแรมแหลมงอบอินน์ อำเภอแหลมงอบ รองรับได้ ๖๐ ราย ผู้เข้ากักกันสะสม ๗๗๔ ราย พบการติดเชื้อ ๒๕๖ ราย ร้อยละ ๓๓.๐๗ บลู รีสอร์ท แอนด์ สปา อำเภอเกาะช้าง รองรับได้ ๖๐ ราย ผู้เข้ากักกันสะสม ๒๖๑ ราย พบการติดเชื้อ ๑๒๒ ราย ร้อยละ ๔๖.๗๔ และเกาะช้าง ออร์คิด รีสอร์ท รองรับได้ ๑๒๐ ราย เข้ากักกันสะสม ๑๒๙ ราย พบการติดเชื้อ ๒๔ ราย ร้อยละ ๑๘.๐๖

ผลดำเนินการฉีดวัคซีนโควิด-19 จังหวัดตรด

จังหวัดตรด ฉีดวัคซีนให้กับประชาชนไปแล้ว ๑๗๐,๔๕๔ คน ร้อยละ ๘๔.๕๘ จากเป้าหมาย ๒๐๑,๕๒๙ ราย โดยในสัปดาห์ที่ผ่านมา ฉีดวัคซีน ๖,๘๔๙ คน ด้านผลการฉีดวัคซีนนักเรียน อายุ ๑๒ - ๑๗ ปี นักเรียนทั้งหมด ๑๖,๗๔๗ คน นักเรียนประสงค์ฉีด ๑๖,๕๔๘ คน ดำเนินการฉีดวัคซีน เข็มที่ ๑ แล้วทั้งหมดของผู้ที่ประสงค์ฉีด ส่วนเข็มที่ ๒ ครอบคลุมตามวันนัดแล้ว จำนวน ๑๕,๖๓๕ คน ร้อยละ ๙๔.๔๘

มติที่ประชุม รับทราบและขอให้สร้างการรับรู้ด้านการปฏิบัติตนภายใต้มาตรการ Universal Prevention และ DMHTTA แม้ว่าจะเตรียมประกาศให้โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) เป็นโรคประจำถิ่น ในส่วนของ

/ข้าราชการ...

ข้าราชการ หากเดินทางออกนอกพื้นที่ให้ขออนุญาตพร้อมทั้งบันทึกการเดินทางส่งหน่วยงานด้านสาธารณสุข เพื่อพิจารณาเพื่อการเฝ้าระวังป้องกันโรค ส่วนประชาชนที่เดินทางออกนอกพื้นที่ ไปยังจังหวัดที่พบการติดเชื้อ ค่อนข้างสูง ให้แจ้งกักกัน ผู้ใหญ่บ้าน และให้ปฏิบัติตัวตามมาตรการ Universal Prevention เพื่อลดโอกาสต่อการติดเชื้อในครอบครัวและชุมชน หรือพิจารณาตรวจ ATK หรืออาจให้ Work From Home ทั้งนี้ ให้สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด จัดทำข้อมูลเปรียบเทียบอัตราการตายของเชื้อ Omicron และสายพันธุ์อื่นที่พบในประเทศไทยและต่างประเทศนำเสนอต่อที่ประชุมในสัปดาห์ถัดไป เพื่อดูอัตราความรุนแรงของเชื้อสายพันธุ์ต่าง ๆ

๓.๒ ผลการตรวจประเมินสถานประกอบการ

แรงงานจังหวัดตราด รายงานผลการตรวจประเมินสถานประกอบการ ที่มีลูกจ้างตั้งแต่ ๕๐ คนขึ้นไป ของชุดตรวจสถานประกอบการฯ ตามคำสั่งจังหวัดตราด ที่ ๒๒๖๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๔ แต่งตั้งชุดตรวจสถานประกอบการที่มีลูกจ้างตั้งแต่ ๕๐ คนขึ้นไป มีจำนวน ๔๐ แห่ง ตรวจประเมิน ณ วันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ จำนวน ๓๙ แห่ง จำนวนลูกจ้างทั้งสิ้น ๔,๔๖๔ คน พบเป็นแรงงานไทย ๓,๑๔๒ คน และต่างด้าว ๑,๓๒๒ คน ผลการตรวจประเมินอยู่ในระดับ A ๓๗ แห่ง และระดับ B ๒ แห่ง ซึ่งหากลงพื้นที่ตรวจในรอบต่อไปจะอยู่ในระดับ A เนื่องจากรายงานผลการดำเนินงานตามที่ให้คำแนะนำแล้ว แต่ยังไม่ได้รับการประเมิน โดย ร้อยละ ๙๗.๔๔ สถานประกอบการมีการสุ่มตรวจ ATK ร้อยละ ๑๐ ของจำนวนพนักงาน เป็นประจำทุก ๗ วัน และ ร้อยละ ๗๐.๙๒ มีการเตรียมรองรับกรณีเกิดการแพร่ระบาดในสถานประกอบการ โดยยังเหลือสถานประกอบการ ๑ แห่ง

มติที่ประชุม รับทราบ

๓.๓ ผลการตรวจประเมินสถานประกอบการตาม Setting

ผู้แทนที่ทำการปกครองจังหวัดตราด รายงานผลการตรวจประเมินสถานประกอบการ (โรงแรม ที่พัก) ภายใต้มาตรการ COVID Free Setting โดยมีโรงแรมที่ได้รับอนุญาต ๒๕๑ แห่ง ปิดบริการ ๑๕ แห่ง ได้รับการตรวจประเมินแล้ว ๑๓๔ แห่ง โดยผลการประเมินอยู่ในระดับ A ๖๒ แห่ง ระดับ B ๔๒ แห่ง ระดับ C ๒๓ แห่ง ระดับ D ๕ แห่ง และระดับ F ๒ แห่ง ทั้งนี้ ได้ให้คำแนะนำไปแล้ว ด้านการประเมินสถานบริการหรือสถานประกอบการ คล้ายสถานบริการที่มีการปรับรูปแบบเป็นร้านจำหน่ายอาหารหรือเครื่องดื่ม มีสถานบริการทั้งสิ้น ๕ แห่ง ซึ่งไม่ได้แจ้งความประสงค์ปรับรูปแบบร้าน สถานประกอบการคล้ายสถานบริการ มีทั้งสิ้น ๔๒ แห่ง แจ้งความประสงค์ปรับรูปแบบ ๑๑ แห่ง ผลการประเมินพบว่าอยู่ในระดับ A ๘ แห่งและระดับ B ๓ แห่ง

มติที่ประชุม รับทราบและขอให้จัดทำข้อมูลโรงแรมที่พักนอกระบบ ในการนำเสนอผลการดำเนินงานตรวจประเมินสถานประกอบการโรงแรมเพิ่มเติม เพื่อให้เห็นภาพของสถานประกอบการทั้งหมด และสรุปผลการประเมินแยกรายอำเภอจำแนกตามผลการประเมินระดับ A B C เป็นต้น โดยขอให้ตรวจสถานบริการที่ปรับเป็นร้านจำหน่ายอาหารหรือเครื่องดื่มและเพิ่มความเข้มข้นในการตรวจสถานบริการที่ไม่ได้ขอปรับเป็นร้านจำหน่ายอาหารหรือเครื่องดื่ม ให้ดำเนินการให้ถูกต้องตามมาตรการต่างๆ และให้เร่งรัดตรวจประเมินสถานประกอบการ โดยเฉพาะอำเภอเกาะช้าง ทั้งนี้ ให้ตรวจสถานประกอบการที่ได้รับอนุญาตและไม่ได้รับอนุญาตอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากมีการเปิดโอกาสให้ดำเนินกิจกรรมอย่างถูกต้องแล้ว โดยให้เฝ้าระวัง ตรวจสถานประกอบการที่มีการจัดปาร์ตี้ายิหรือสัปดาห์เล่นการพนันอย่างเข้มข้น เนื่องจากมีโอกาสในการเป็นแหล่งแพร่ระบาดของโรคได้

/๓.๔ ผลการตรวจ...

๓.๔ ผลการตรวจประเมินตลาดนัด ตลาดสด

ผู้แทนจากสำนักงานส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดตราด แจ้งข้อมูลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีตลาดนัด รวม ๕๑ แห่งจากทุกอำเภอ ตลาดสด มี ๔ แห่ง อำเภอเมืองตราด ๑ แห่ง อำเภอเขาสมิง ๒ แห่ง และอำเภอคลองใหญ่ ๑ แห่ง

มติที่ประชุม รับทราบและขอให้สำนักงานส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดตราด สรุปข้อมูลการจัดตลาดนัด ตลาดสด รายอำเภอจำแนกตามวัน เวลา ที่เปิดขายของ และให้ตรวจประเมินการปฏิบัติตามมาตรการ จัดระดับผลการประเมินระดับ A B C นำเสนอพร้อมภาพถ่ายผู้ค้า ทางเข้าออก ผู้ใช้บริการ โดยให้รายงานในที่ประชุมทุกสัปดาห์

๓.๕ ผลการตรวจประเมินโรงแรมและสถานการณด้านการท่องเที่ยวของจังหวัดตราด

ผู้แทนท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดตราด แจ้งต่อที่ประชุมซึ่งได้บูรณาการลงพื้นที่ร่วมตรวจกับสำนักงาน แรงงานจังหวัดตราด ผลการตรวจประเมินเป็นไปตามที่แรงงานจังหวัดตราดรายงาน

มติที่ประชุม รับทราบ

๓.๖ สถานการณ์การเปิดภาคเรียนของสถานศึกษาในจังหวัดตราด

ผู้แทนจากสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดตราด รายงานสถานการณ์การเปิดภาคเรียนและสถานการณ์การเกิดโรค ในโรงเรียน ภายหลังการเปิดภาคเรียน พบว่า สถานศึกษาทั้งสิ้น ๑๕๙ แห่ง จัดการเรียนการสอน on site ๑๔๗ แห่ง Pure ๓๗ แห่ง ผสมผสาน ๑๐๐ แห่ง บุคลากรได้รับวัคซีนครบตามที่ประสงค์คิด ระหว่างวันที่ ๒๒ - ๒๙ มกราคม ๒๕๖๕ สุ่มตรวจ ATK ๓๔ แห่ง นักเรียนมาโรงเรียน ๖,๘๐๐ คน สุ่มตรวจ ATK ๒,๔๗๘ คน ไม่พบเชื้อ ด้านสถานการณ์ การติดเชื้อ ตั้งแต่เปิดภาคเรียน พบนักเรียนติดเชื้อ ๑๙๔ คน บุคลากร ๔ คน กำลังรักษา ๑๓ คน เป็นการติดเชื้อจาก ครอบครัวและชุมชน ผู้สัมผัสเสี่ยงสูง ๑๒๔ คน หลังการกักตัวและตรวจหาเชื้อเพิ่มเติม ไม่พบการติดเชื้อ อาชีพ ผู้ปกครองของนักเรียนที่ติดเชื้อระหว่างวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ - ๒๙ มกราคม ๒๕๖๕ พบเป็นอาชีพรับจ้าง ร้อยละ ๗๐ รองลงมาได้แก่ ค้าขาย ประมง ก่อสร้าง เป็นต้น ด้านข้อมูลนักเรียนอายุ ๕ - ๑๑ ปี มีจำนวน ๑๘,๒๐๔ คน ประสงค์รับวัคซีน ๑๑,๖๔๘ คน ไม่ประสงค์รับ ๖,๕๕๖ คน ซึ่งจะส่งข้อมูลรายบุคคลให้กับสำนักงานสาธารณสุข จังหวัดตราดต่อไป ด้านสถานการณ์เปิดการเรียนการสอนของสถานศึกษาที่ยังไม่เปิดในรูปแบบ on site มีแผนเปิด ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ยกเว้นโรงเรียนเอกชนนอกระบบ จัดการเรียนการสอนโดยใช้สื่อ ๑ แห่ง และไม่มีนักเรียนเรียน ๑ แห่ง

มติที่ประชุม รับทราบและขอให้ศึกษาธิการจังหวัดตราด จัดทำข้อมูลโรงเรียนที่จัดรูปแบบการเรียนการสอนชนิด on site จำแนกรายอำเภอและโรงเรียนที่จัดรูปแบบการเรียนการสอนชนิดผสมผสาน โดยขอให้ระบุเหตุผลและ แนวทางการแก้ไขเสนอต่อที่ประชุมในสัปดาห์ต่อไป

๓.๗ ผลการปฏิบัติงานในพื้นที่ชายแดนจังหวัดตราด

ผู้แทนจากหน่วยเฉพาะกิจนาวิกโยธินตราด รายงานผลการปฏิบัติงานบริเวณชายแดน ด้านการเฝ้าตรวจและ ป้องกันชายแดน ช่องทางตามแนวชายแดนทั้งหมด ๑๔ จุด การจัดระเบียบพื้นที่ชายแดน โดยมีการฝึกอบรม กำลังภาคประชาชน มีการรักษาความมั่นคงตามแนวชายแดน ดำเนินการตั้งจุดตรวจจุดสกัดทั้งแบบประจำที่และ /ไม่ประจำที่...

ไม่ประจำที่บนเส้นทางสายหลักและเส้นทางสายรอง เพื่อเป็นการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดและการกระทำที่ผิดกฎหมาย ด้านข้อมูลสถิติรถยนต์บรรทุกสินค้า ผ่านเข้า – ออก จุดผ่านแดนถาวรบ้านหาดเล็ก รถยนต์บรรทุกที่เข้าออก ระหว่างวันที่ ๒๔ – ๓๐ มกราคม ๒๕๖๕ โดยมีคนไทยเข้า – ออก รวม ๒,๑๐๑ คน คนกัมพูชา เข้า – ออก รวม ๘๘ คน จุดผ่อนปรนการค้าบ้านมะม่วง บุคคลเข้า – ออก รวม ๒๑ คน รถยนต์ ๑๓ คัน ด้านการเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีกับประเทศเพื่อนบ้าน ทำการพบปะพัฒนาสัมพันธ์ในพื้นที่รับผิดชอบตามแนวชายแดน ซึ่งทุกอย่างเป็นไปอย่างราบรื่น ด้านการช่วยเหลือประชาชน จัดกำลังช่วยเหลือประชาชนซ่อมแซมบ้านที่ถูกไฟไหม้ พบปะผู้สูงอายุในพื้นที่ ช่วยเหลือประชาชนตามโครงการหมอเดินเท้าเข้าหาชุมชนและเยี่ยมผู้ป่วยติดเตียง

มติที่ประชุม รับทราบและขอให้หน่วยเฉพาะกิจนาวิกโยธินตราดสำรวจประชาชนตามแนวชายแดน หากพบว่าได้รับการฉีดวัคซีนไม่ครบ หรือไม่ได้รับแต่มีความประสงค์ต้องการรับวัคซีน ให้ประสานแจ้งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด เพื่อจัดบริการให้ประชาชนได้รับวัคซีนให้ครบถ้วน

๓.๘ การรายงานความก้าวหน้าสมุดบันทึกการเดินทาง

ผู้แทนสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด ชี้แจงการบันทึกข้อมูลในสมุดพก ซึ่งมีข้อมูลส่วนตัว ข้อมูลการฉีดวัคซีน ข้อมูลการติดต่อ ข้อมูลการเดินทาง โดยมีข้อมูลประกอบว่าวันที่ใด ไปที่ไหนมาบ้าง เหตุผลที่ไป และจำนวนผู้เริ่มเดินทาง โดยในเล่มสามารถกรอกข้อมูลได้ ๑ เดือน โดยขณะนี้อยู่ระหว่างการเสนอผู้ว่าราชการจังหวัดตราดเพื่อลงนาม ซึ่งจะแจ้งเวียนไปทุกหน่วยต่อไป ซึ่งหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับสถานประกอบการหรืออำเภอสามารถนำไปยังสถานประกอบการต่าง ๆ ได้ ส่วนการกำกับติดตาม ให้ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้างของหน่วยงาน สถานประกอบการ บันทึกสมุดบันทึก ประกอบการขออนุญาตออกนอกจังหวัดตราด เมื่อเดินทางกลับเข้าจังหวัดตราด ให้ตรวจโควิด – 19 ด้วย ATK มาตรการสังเกตอาการ กักตัว Work From Home จากนั้นให้หัวหน้าส่วนระดับจังหวัดส่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด โดยจะดำเนินการสรุปรายงานผู้ว่าราชการจังหวัดตราดทุกสัปดาห์ ส่วนสถานประกอบการให้รายงานต่อเจ้าหน้าที่สาธารณสุขในพื้นที่และรายงานนายอำเภอ

มติที่ประชุม รับทราบและให้สำนักงานแรงงานจังหวัดตราดประสานนายจ้างในการติดตามให้แรงงานจัดทำข้อมูลการเดินทางออกนอกจังหวัด และให้ติดตามข้อเสนอแนะของนายจ้างและแรงงานด้วย เพื่อปรับปรุงวิธีการให้ง่ายต่อการดำเนินการ โดยให้รวบรวม วิเคราะห์และสรุปผลและรายงานทุกสัปดาห์ หรืออาจจัดทำเป็นในรูปแบบของ Google form เพื่อสะดวกต่อผู้ที่มี Smart phone ทั้งนี้ วัตถุประสงค์ในการดำเนินงานเพื่อเฝ้าระวัง ป้องกันโรคไม่ให้เกิดการแพร่ระบาดในครอบครัวและในชุมชน ส่วนประชาชนทั่วไปที่จัดบันทึกลงในสมุด ให้ประสาน อสม.甘ันัน ผู้ใหญ่บ้านไปช่วยเก็บมาเป็นรายสัปดาห์

๓.๙ การนำแรงงานชั่วคราวเข้ามาทำงานฤดูผลไม้

แรงงานจังหวัดตราด แจ้งต่อที่ประชุมตามที่จังหวัดตราดมีนโยบายนำเข้าแรงงานต่างด้าวเพื่อช่วยเหลือการขาดแคลนแรงงาน สำนักงานแรงงานจังหวัดตราดร่วมกับสำนักงานจัดหางานจังหวัดตราด ได้ดำเนินการไปแล้ว ซึ่งในการดำเนินงานมุ่งเน้นใน ๓ ปัจจัย คือ มุ่งเน้นด้านความปลอดภัยจากเชื้อโควิด - 19 ความเพียงพอ กับความต้องการแรงงาน และการกำหนดค่าใช้จ่ายเป็นธรรม ถูกต้องตามกฎหมาย ซึ่งได้เชิญผู้เกี่ยวข้องประชุม

/หรือ...

หารือเพื่อกำหนดค่าใช้จ่ายร่วมกัน โดยสำนักงานจัดหางานจังหวัดตราด ได้จัดทำหนังสือเสนอผู้ว่าราชการจังหวัดตราด เพื่อนำส่งไปยังกรมการจัดหางานและกระทรวงแรงงาน เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบการนำเข้าแรงงานเข้าทำงานตามมาตรา ๖๔ โดยมีขั้นตอนการนำเข้าแรงงานตามผังขั้นตอนของสำนักงานจัดหางานจังหวัดตราด นายจ้างต้องแจ้งความประสงค์ต้องการแรงงานกับสำนักงานจัดหางานจังหวัดตราด เตรียมความพร้อมด้านเอกสารพร้อมนัดหมายวันที่จะเดินทางเข้าสู่ประเทศไทย ครั้งละไม่เกิน ๒๐๐ คนต่อสัปดาห์ และแรงงานต้องได้รับการฉีดวัคซีนแล้ว ๒ เข็ม โดยด่านควบคุมโรคติดต่ออ่าวคลองใหญ่และสาธารณสุขอำเภอบ่อไร่เป็นผู้คัดกรองโรคในเบื้องต้น รวมทั้งการตรวจ ATK หากผล Positive ส่งกลับกัมพูชา หาก Negative ด่านจะซักประวัติเบื้องต้นอีกครั้งเพื่อออกไป ต.๘ นายจ้างทำบัญชีรายชื่อ เพื่อให้ด่านตรวจคนเข้าเมืองจัดทำประวัติตรวจบัตรผ่านแดนเป็นระยะเวลา ๓๐ วัน จากนั้นจึงเดินทางเข้าสู่สถานที่กักตัวตามกระบวนการโดยมีหน่วยงานด้านความมั่นคงเป็นผู้ควบคุม เดินทางโดยรถของนายจ้างจนถึงที่กักตัว โดยแรงงานจะได้รับการตรวจ ATK ใน Day ๖ - ๗ จากนั้นตรวจ RT - PCR ใน Day ๑๒ - ๑๓ หากพบเชื้อให้เข้าสู่กระบวนการรักษา หากไม่พบเชื้อจะเข้าสู่กระบวนการทำประกันสุขภาพและขออนุญาตทำงานกับสำนักงานจัดหางานจังหวัดตราด โดยจะได้รับการสุ่มตรวจ ATK ทุก ๗ - ๑๐ วัน โดยนายจ้างเป็นผู้ดำเนินการพร้อมรับผิดชอบค่าใช้จ่าย และทุก ๓๐ วัน ต้องพาแรงงานไปรายงานตัวกับอำเภอที่ทำงาน ซึ่งกระบวนการทั้งหมดรวมระยะเวลากักตัวประมาณ ๒๐ วัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเปรียบเทียบกับจังหวัดจันทบุรี พบว่าจังหวัดจันทบุรี มีค่าใช้จ่าย ๓,๔๕๕ บาท ไม่รวมค่าตรวจ RT - PCR ค่าใช้จ่ายของจังหวัดตราด ประกอบด้วย ตม.ไทย ตีวีซ่า ๒๐๐ บาท ตรวจ ATK ตอนขาเข้า ๓๐๐ บาท ค่ากักกันตัวพร้อมอาหาร ๑,๖๑๐ บาท ตรวจ ATK ตอนขาเข้า ๕๐๐ บาท ตรวจโรคและประกันสุขภาพ ๑,๐๒๐ บาท ใบอนุญาตทำงานจากจัดหางาน ๓๒๕ บาท ตีวีซ่ารอบ ๒ (ตีวีซ่าฝั่งไทยและกัมพูชา) ๔๐๐ บาท ตีวีซ่ารอบ ๒ (ตีวีซ่าฝั่งไทยและกัมพูชา) ๔๐๐ บาท ๔,๗๕๕ บาท และค่าตรวจ RT - PCR ๑ ครั้ง ๑,๕๐๐ บาท โดยจังหวัดตราดจะมีค่าใช้จ่าย ๖,๒๕๕ บาท

มติที่ประชุม รับทราบโดยในการดำเนินการนำแรงงานต่างด้าวเข้ามา เพื่อช่วยเหลือภาคการเกษตรที่ขาดแคลนแรงงาน ฉะนั้น ในการดำเนินการควรสนับสนุนการดำเนินงานภาคการเกษตร ลดภาระด้านค่าใช้จ่าย โดยในส่วน of ค่าตีวีซ่า ดำรวจตรวจคนเข้าเมืองยืนยันไม่มีการเก็บค่าใช้จ่ายใด ๆ ในทุก ๆ รอบที่มีการตีวีซ่า สามารถปรับลดค่าใช้จ่ายในส่วนนี้ได้ ด้านการตรวจ ATK ให้ปรับลดเหลือ ๒๕๐ บาท เท่ากับจังหวัดจันทบุรี รวมทั้งในการตรวจ RT - PCR ใน Day ๑๒ - ๑๓ ขอให้ปรับมาตรวจด้วย ATK เช่นเดียวกับการปฏิบัติของจังหวัดจันทบุรีตามที่แรงงานจังหวัดตราดแจ้งต่อที่ประชุม และมอบหมายให้จัดหางานจังหวัดตราด จัดทำค่าใช้จ่ายมาใหม่พร้อมแจ้งการปรับเปลี่ยนไปยังกรมการจัดหางานและกระทรวงแรงงาน เพื่อเป็นข้อมูลนำเข้าประชุม ศบค. เพื่อพิจารณาเห็นชอบตามการดำเนินการจริงของจังหวัดต่อไป รวมทั้งให้พิจารณาปรับขั้นตอนการดำเนินงานการนำเข้าแรงงานเข้ามาทำงานในจังหวัดตราดให้สามารถยืดหยุ่นได้ เช่น นำเข้าสัปดาห์ละ ๒๐๐ รายต่อสัปดาห์, เงื่อนไขการนำเข้าแรงงาน สามารถทำงานได้ ๓ เดือน หลังจากนั้นต้องเริ่มตามกระบวนการใหม่ เป็นต้น และให้จัดหางานจังหวัดตราดดำเนินการจัดทำหนังสือเวียนแจ้งไปยังทุกจังหวัด สอบถามจำนวนแรงงานที่มีความประสงค์ต้องการเข้ามาทำงานด้านการเกษตรในจังหวัดตราด ตามที่แรงงานจังหวัดตราดเสนอเพื่อเป็นแผนสำรองกรณีจำนวนแรงงานเข้ามาน้อยกว่าความต้องการ

ระเบียบวาระที่ ๔...

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องเพื่อพิจารณา

การจัดการทดสอบทางการศึกษา ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕

ผู้แทนสถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน) กำหนดจัดการทดสอบทางการศึกษาให้กับนักเรียน นักศึกษาและผู้เข้าสอบตามประเภทการสอบ จำนวน ๑๒ ประเภทการสอบ เพื่อให้ผู้เข้าสอบประเมินตนเองและนำไปใช้ประโยชน์ตามวัตถุประสงค์ สถานศึกษา หน่วยงานต้นสังกัด ซึ่งทำการสอบพร้อมกันทั่วประเทศ มีหลักการจัดสนามสอบขนาดเล็ก กระจายในพื้นที่อาศัย โดยส่วนใหญ่สอบในโรงเรียนของตนเอง จัดห้องสอบที่เปิดโล่ง อากาศถ่ายเทได้ดี จัดนักเรียนเข้าสอบห้องละ ไม่เกิน ๒๕ คน จัดโต๊ะให้มีระยะห่างประมาณ ๑.๕ เมตร คัดแยกนักเรียนที่พบอาการไข้ ไอ มีน้ำมูก เจ็บคอ ออกจากห้องสอบปกติ หากพบความเสี่ยงสูงในพื้นที่สนามสอบใด ให้ปฏิบัติตามมาตรการของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดอย่างเคร่งครัด ด้านแนวทางปฏิบัติด้านสาธารณสุขของสนามสอบ กำหนดจุดคัดกรองบริเวณช่องทางเข้า - ออก จัดให้มีเจลแอลกอฮอล์ หรือจุดล้างมือสำหรับทำความสะอาดมือไว้บริการบริเวณต่าง ๆ อย่างเพียงพอ เช่น บริเวณทางเข้าออก หน้าลิฟท์ จุดประชาสัมพันธ์ และก่อนเข้าห้องสอบ จัดบริการอาหารในลักษณะที่ลดการสัมผัสอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกัน เช่น จัดอาหารว่างแบบกล่อง (Box set) อาหารกลางวันในรูปแบบอาหารชุดเดียว (Course Menu) จัดเตรียมห้องสอบที่มีสภาพเปิดโล่ง อากาศถ่ายเทได้ดี และจัดโต๊ะที่นั่งสอบให้มีระยะห่างประมาณ ๑.๕ เมตร หรือในระยะที่ปลอดภัยให้ทำความสะอาดและฆ่าเชื้อทั่วบริเวณ เน้นบริเวณที่มักมีการสัมผัสหรือใช้งานร่วมกันบ่อย ๆ และเพิ่มความถี่ตามความเหมาะสม ทำความสะอาดห้องน้ำก่อน และระหว่างดำเนินการสอบ มีมาตรการติดตามข้อมูล เช่น การใช้ QR Code ไทยชนะ เพื่อบันทึกข้อมูลเข้าออกบริเวณสนามสอบ และใช้ฐานข้อมูลการสอบของ สทศ.ผู้ที่อยู่บริเวณสนามสอบทุกคนต้องสวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าตลอดเวลา และจัดเตรียมหน้ากากอนามัยสำรองไว้ให้ผู้เข้าสอบเว้นระยะห่างระหว่างบุคคล social distancing ด้านแนวทางปฏิบัติสำหรับบุคลากรประจำสนามสอบ มีการประชาสัมพันธ์มาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในการทดสอบทางการศึกษา ให้ผู้ที่อยู่บริเวณสนามสอบทุกคนทราบ และปฏิบัติตามอย่างเคร่งครัด กำกับ ติดตาม และดูแลให้ผู้ที่อยู่บริเวณสนามสอบทุกคนต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในการทดสอบทางการศึกษา และประกาศของหน่วยงานของรัฐที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด หากมีผู้เข้าสอบมีอาการไข้ ไอ จาม มีน้ำมูก หรือเหนื่อยหอบ หรืออยู่ในข่ายที่ต้องสงสัย ให้แยกห้องสอบออกมาสอบในห้องพิเศษ กรณีผู้เข้าสอบมีอุณหภูมิร่างกายตั้งแต่ ๓๗.๕ องศาเซลเซียสขึ้นไปให้ตรวจซ้ำด้วย ATK หากผลเป็นลบ (-) หรือ Negative ให้จัดสอบในห้องพิเศษ แต่หากผลเป็นบวก (+) หรือ Positive ต้องแยกกักตัวและให้สอบในห้องพิเศษเฉพาะ ซึ่งมีเจ้าหน้าที่พยาบาลหรือสาธารณสุขดูแล จัดทานอาหารว่างและอาหารกลางวันร่วมกัน มีแนวทางปฏิบัติสำหรับผู้เข้าสอบ โดยให้สังเกตอาการตนเอง หากมีไข้ ไอ จาม มีน้ำมูก หรือเหนื่อยหอบ ให้แจ้งข้อมูลประวัติการเดินทาง ชื่อ สกุล เลขที่นั่งสอบ ณ กองอำนวยการประจำสนามสอบ ต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในการทดสอบทางการศึกษา และประกาศของหน่วยงานของรัฐที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด และงดทานอาหารกลางวันร่วมกัน มีแผนเผชิญเหตุเมื่อเกิดการแพร่ระบาด กรณีเกิดก่อนการสอบ งดการสอบในสนามสอบนั้นๆ และพิจารณาความเหมาะสมในการจัดสอบรอบพิเศษ กรณีพบภายหลังการสอบและเชื่อมโยงกับการจัดสอบ ให้ตรวจสอบ

/ข้อมูล...

ข้อมูลผู้ป่วยโควิด-19 จากฐานข้อมูลการสอบของ สทศ. ตรวจสอบข้อมูลผู้สัมผัสที่มีความเสี่ยงต่อการติดเชื้อสูง (High risk contact) และผู้สัมผัสที่มีความเสี่ยงต่อการติดเชื้อต่ำ (Low risk contact) แจ้งเจ้าหน้าที่สาธารณสุข ประเมินสถานการณ์บริเวณอาคารเรียน และดำเนินการสอบสวนโรคเพื่อประกอบความเห็น รายงานการประเมิน สถานการณ์ผลการดำเนินงานปัญหาอุปสรรคและข้อเสนอแนะ แก่หน่วยงานต้นสังกัด และคณะกรรมการ โรคติดต่อระดับจังหวัดเพื่อการตัดสินใจ ทั้งนี้ จะเริ่มดำเนินการสอบครั้งแรกในวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ในกลุ่มการศึกษานอกระบบ ซึ่งจะกระจายการสอบในทุกอำเภอ ใช้ระยะเวลาในการสอบ ๑ วัน

มติที่ประชุม ตามที่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดได้เคยพิจารณาด้านการรวมตัวของบุคคลในการสอบซึ่ง กำหนดให้ผู้เกี่ยวข้องทั้งผู้สอบและคุมสอบต้องได้รับการตรวจ ATK ก่อนสอบไม่เกิน ๔๘ ชั่วโมง เพื่อป้องกันการเกิดโรคและการแพร่ระบาดของโรคโควิด - 19 ภายในจังหวัด จึงขอให้ผู้จัดการสอบแจ้งผู้เกี่ยวข้องตรวจ ATK ก่อนสอบไม่เกิน ๔๘ ชั่วโมง และไม่อนุญาตให้ผู้ที่มีผล ATK Positive มาเข้าสอบ โดยขอให้ดำเนินการตามแผน เผชิญเหตุที่จัดเตรียมไว้ คือ จัดสอบรอบพิเศษให้แก่นักเรียน ซึ่งตามที่ได้จัดการสอบแจ้งว่าหากมีผู้เข้าสอบมีอาการไข้ ไอ จาม มีน้ำมูก หรือเหนื่อยหอบ หรืออยู่ในข่ายที่ต้องสงสัย ให้แยกห้องสอบออกมาสอบในห้องพิเศษนั้น อาจทำให้ผู้ติดเชื้อไปรวมกับผู้ที่ไม่ติดเชื้อก็เป็นได้ อีกทั้งเชื้อ Omicron ที่ระบาดในขณะนี้ ส่วนใหญ่ไม่แสดงอาการ สามารถแพร่เชื้อและติดต่อได้ง่าย ซึ่งอาจเกิดการระบาดเป็น Cluster ได้ ในส่วนของการคุมสอบหรือจัดเตรียม มาตรการต่าง ๆ ผู้จัดต้องเป็นผู้ดำเนินการ โดยจะมีหน่วยงานด้านสาธารณสุขให้คำแนะนำและตรวจประเมิน การดำเนินงานตามมาตรการต่อไป ทั้งนี้ ขอให้ผู้จัดปฏิบัติตามมาตรการที่ทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด โดยให้หน่วยงานด้านสาธารณสุข ตรวจ ATK และออกไปรับรองผลการตรวจให้กับนักเรียนและบุคลากรที่เกี่ยวข้องในการจัดการทดสอบทางการศึกษา โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายในการตรวจ

ระเบียบวาระที่ ๕ เรื่องอื่นๆ

ผู้แทนท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดตราด แจ้งการจัดกิจกรรมบอกรัก @เขาระกำ โดยจัดกิจกรรมระหว่าง วันที่ ๑๒ - ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ - ๒๐.๐๐ น. ณ เรือนจำชั่วคราวเขาระกำจังหวัดตราด โดยมีการจัดกิจกรรมปั่นจักรยาน ระยะทาง ๒๐ กิโลเมตร การพาย Sub Board ๕๐ ราย กิจกรรม RC ที่ องค์พระจมน้ำ การจดทะเบียนให้คู่รัก ๕๐ คน ปลุกต้นรัก การแสดงสินค้าชุมชนมีบูธ ๕๐ บูธ และทุกคืนจะมีการจัดแสดงดนตรีมินิคอนเสิร์ต

มติที่ประชุม ให้สำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดตราด จัดทำผังการจัดงาน ผังเวทีการแสดง พื้นที่ ในการใช้พาย Sub Board มีขนาดกีตาร์กิโลเมตร จำนวนผู้ร่วมงาน แนวทางการบริหารจัดการเพื่อให้ ปลอดภัยจากโควิดในจุดบริการอาหารและเครื่องดื่ม จุด START จุด FINISH จุดลงทะเบียน การจำหน่ายสินค้า ทั้ง ๕๐ บูธ เส้นทางเดินซื้อสินค้า นำเสนอในที่ประชุมสัปดาห์ถัดไป และให้อำเภอให้ข้อเสนอแนะและติดตาม ประเมินการจัดเตรียมและการปฏิบัติให้เป็นไปตามมาตรการที่ทางราชการ

/ผู้ว่าราชการ...

ผู้ว่าราชการจังหวัดตราด มอบหมายให้สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตราด ประสานอดีตประธานหอการค้าจังหวัดตราด สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดตราด เพื่อตรวจสอบขั้นตอนการจัดเก็บผลไม้แช่แข็ง ตั้งแต่ขั้นตอนการจัดเก็บแช่แข็งจนกระทั่งส่งออก ว่ามีขั้นตอนใดมีโอกาสปนเปื้อนเชื้อโควิด - 19 บ้างหรือไม่ พร้อมหาวิธีการป้องกัน โดยให้รายงานความก้าวหน้าในสัปดาห์ถัดไป

มติที่ประชุม รับทราบ

อำเภอเมืองตราด แจ้งต่อที่ประชุม ได้รับคำร้องขอจัดกิจกรรมจำนวน ๒ กิจกรรม กิจกรรมที่ ๑ ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์ จัดวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นการประชุมสมาคมอาปนกิจสงเคราะห์ จำนวน ๒๐๐ คน กิจกรรมที่ ๒ ระหว่างวันที่ ๑๒ - ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ การจัดตลาดนัดบริเวณสามแยกคลองใหญ่ อำเภอเมืองตราด มีทางเข้า ๔ ทาง มีจุดคัดกรอง มี อสม.ประจำทั้ง ๔ จุด แม่ค้า ๑๘๐ คน รวมผู้ร่วมงาน ไม่น่าเกิน ๕๐๐ คน เนื่องจากเป็นลักษณะหมุนเวียนคน

มติที่ประชุม ในส่วนของการจัดกิจกรรมที่มีการรวมบุคคลไม่เกิน ๕๐๐ คน ตามที่คำสั่งจังหวัดตราดกำหนด สามารถดำเนินการได้โดยไม่ต้องขออนุญาต แต่ยังคงต้องดำเนินการตามมาตรการเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคในพื้นที่จัดงาน ส่วนการจัดตลาดนัด เป็นภารกิจที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดูแล หากการรวมบุคคลไม่เกิน ๕๐๐ คน เป็นอำนาจของอำเภอเป็นผู้พิจารณา กำกับติดตามให้เป็นไปตามมาตรการ โดยการนำเรื่องเข้าที่ประชุมเพื่อพิจารณา ให้รับดำเนินการและขอให้แจ้งฝ่ายเลขาพร้อมจัดส่งข้อมูลการจัดกิจกรรมเพื่อพิจารณาในเบื้องต้นก่อน โดยในการจัดกิจกรรมในครั้งนี้ ขอให้หน่วยงานด้านสาธารณสุขไปช่วยกำกับ ติดตาม ให้ข้อเสนอแนะ หากต้องแก้ไขหรือปรับการดำเนินงานให้เป็นไปตามที่หน่วยงานด้านสาธารณสุขกำหนด

ปิดการประชุม เวลา ๑๒.๐๐ น.



(นางสาวชินหทัย คำเพชร)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ผู้บันทึกรายงานการประชุม



(นายสุพจน์ รัตนเพียร)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ

ผู้ตรวจรายงานการประชุม